
VALIMISTELE VASTU

Uued valimised — see pole mitte ainult rahvasaadikute 
töö eelmise etapi aruanne, vaid ka uute nõudmiste, majan­
dusliku ja sotsiaalse arengu perspektiivide kindlaks määra­
mine järgmiseks viieks aastaks.

Praegune valimiskampaania toimub tähelepanuväärsel 
ajal. Just lõppes NLKP K K  detsembripleenum, NSVL Ülem­
nõukogu 10. koosseisu IX  istungjärk. NLKP K K  pleenumi 
ja NSVL Ülemnõukogu istungjärgu materjalid peegelda­
vad kontsentreeritult meie rahva tohutut tegevust arene­
nud sotsialismi täiustamisel. 1983. aasta tulemused loovad 
hea häälestatuse meie maa ees seisvate uute majanduslike 
ja sotsiaalsete probleemide lahendamiseks. Esmakordselt 
viimase viie aasta jooksul täheldasime suuri nihkeid töös­
tuse ja põllumajanduse arengus: tööstustoodangu maht kas­
vas 4%, vastavalt ka tööviljakus tööstuses 3,4%; põlluma­
janduses 3,6%. See lisab kindlust võimetesse ja võimalus­
tesse kiirendada maa majanduslike probleemide lahenda­
mist. Elanikkonna reaaltulu kasvas 2%, paranesid korteri­
tingimused. Ühe linnaelaniku kohta tuleb keskmiselt 
13,6 m2 elamispinda.

Kuid majandusliku mehhanismi ja ideoloogilise töö 
täiustamine pole veel viinud kvalitatiivsetele muutustele, 
mis aitaksid tõsta ühiskonna majandusliku ja ideoloogilise 
tegevuse efektiivsust. Just nende küsimuste lahendamisele 
on suunatud partei kõik jõupingutused. Läbiviidava vali­
miskampaania raames tugevnevad sidemed partei, ühis­
kondlike organisatsioonide ja töötavate masside vahel. 
Printsipiaalsed jutuajamised eesseisvatel saadikukandidaa­
tide kohtumistel valijatega lubavad kindlaks määrata 
kisaskohad majandusliku ja sotsiaalse arengu konkreetse­
tes harudes, lõikudes. Palju sÕltHb sellest, kuidas valimis­
kampaania käigus formuleeritakse praktilised nõudmised 
deputaatidele. Nõuded, mille täitmine saab aluseks liikumi­
sele edasi.

Instituudi õppejõud, teenistujad ja üliõpilased on koot 
kogu nõukogude rahvaga aktiivselt lülitunud valimiskam­
paaniasse. Meie kollektiivi kohus on väärikalt, uute töö­
võitudega võtta vastu lähenev üldrahvalik pidupäev.

Teadusliku kommunismi kateedri dotsent 
V. PAKOL

Valimiste ettevalmistamine ja läbiviimine on suur ja 
mitmekülgne töö, mis peab toimuma kõrgel ideelis-poliiti- 
lisel ja organisatsioonilisel tasemel, järgides "  rangelt 
NSV Liidu konstitutsiooni ja seadust NSV Liidu Ülemnõu­
kogu valimiste kohta. Parteiorganite juhtimisel võtavad 
sellest tööst kõrvuti nõukogude organitega, ametiühingu- ja 
teiste ühiskondlike organisatsioonidega osa ka komsomoli­
organisatsioonid. Valimiste läbiviimise tagamisel on keskne 
koht valimiskomisjonidel, mis moodustatakse ühiskondlike 
organisatsioonide, töökollektiivide ja sõjaväelaste esindajaist. 
Kõigis neis komisjonides on noorsoo esindajaid, tootmis- ja 
õppetöö eesrindlasi ning noortejuhte.

NSV Liidu Ülemnõukogu Rahvuste Nõukogu valimiste 
ringkonnakomisjonide 540 liikmest on kuni 30-aastasi noori 
212 (39,2%), ÜLKNÜ liikmeid 120 (22,2%).

Asjalikult ja tulemuslikult peavad toimuma komsomoli- 
koosolekud, kus arutatakse valimiskampaania käigus noor­
tega tehtava poliitilise kasvatustöö küsimusi. Tõhusa panuse 
sellesse töösse peavad andma komsomoliorganite eestveda­
misel tegutsevad noorte valijate klubid. Väga oluline on ka 
kommunistlike noorte igapäevane selgitustöö kaaslaste seas 
ning nende isikliku eeskuju mõju.

Komsomoliorganisatsioonide, iga noore ülesanne on aidata 
igati kaasa sellele, et NSV Liidu Ülemnõukogu valimised 
kujuneksid veenvaks tõendiks tõelise rahvavõimu õitsen­
gust meie maal ning loovaks impulsiks uute tulemusteni 
jõudmisel meie igapäevases töös.

Meie instituudi pere kogunes üldkoosolekule 29. detsemb­
ril, et toetada, tootmiskoondise «Talleks* ja Eesti Tsi­
viillennunduse Valitsuse kollektiivide poolt NLKP Kesk­
komitee peasekretäri, NSVL Ülemnõukogu Presiidiumi esi­
mehe J. Andropovi ja  Tallinna Ekskavaatoritehase mon- 
taažitsehhi treialite brigadiri V. L iivi esitamist NSV Liidu 
Ülemnõukogu saadikukandidaatideks.

J. Andropovi ja V. Liivi kandidatuuri toetasid oma 
sõnavõttudes ametiühingukomitee esimees T. Allik, partei­
komitee sekretär A. Talts, professor V. Koslov, Teadusliku 
Raamatukogu direktori asetäitja M. Ideon ning üliõpilased 
P. Laur ja A. Jaakman.

Suure vaimustusega võttis koosolek vastu üksmeelse ot­
suse — toetada Juri Andropovi ja  Valeri L iivi ülessead­
mist NSV Liidu Ülemnõukogu saadikukandidaatideks Tal­
linna linnavalimisringkonnas nr. 747.

Koosolekust osavõtjad saatsid telegrammi N LK P K K  pea­
sekretärile, NSVL Ülemnõukogu Presiidiumi esimehele 
J. Andropovile.

Ilus talveilm , eks ole. M õelda vaid, et sessi a ja l pole talve tähelegi pannud. 
Või polegi teda olnud?

SESSIMULJE

Naine räägib kogu aja, et 
pardlile on tarvis osta uued te­
rad, et kõrisõlme ümber jääb 
habe alati ajamata. Isegi sessi 
ajal ei saa rahu. Mina räägin 
kartulikreekerite tehnoloogiast 
ja betooni koostisest, aga tema 
ajab ikka oma joru. Mulle ei 
kasvavatki õiget habet, punane 
ja väle koha peal, see jätvat 
košmaarse mulje. N ii ma mõt­
lesingi, et häbe jätab kohutava 
mulje, aga sess jätab ükskõikse 
harjumuspärase tunde. Täna 
lähen ma vastu oma neljaküm­
ne kolmandale eksamile ning 
jätan sellele eksamile hirmuära­
tava mälestuse. Suretan nüüd 
temal välja komplekti nii va­
jalikke ja taastumatuid närvi­
rakke.



INSTITUUDI"
NÕUKOGUS

Kuulati ära ettevalmistusosa- 
konna juhataja E. Tõnismanni 
ja  kontrollkomisjoni esimehe 
dots. kt. J. Tambergi ettekan­
ded ja järgnenud sõnavõtud.

Ettevalmistusosakond töötab 
Viieteistkümnendat aastat. Selle 
aja jooksul on ette valmista­
tud 2369 üliõpilaskandidaat!. 
Viimastel aastatel on etteval- 
inistusosakonna õhtuses õppe­
vormis olnud konkurss sisse-

TPI VÕISTKONNAD  
OLÜMPIAADI- 

H E IT L U S E S

Jaanuari algul arutati nõu­
kogu saalis olümpiaadi «Üliõpi­
lane ja teaduslik-tehniline 
progress» järjekordse üleliidu­
lise vooru tulemusi ja järgmise 
aasta olümpiaadi probleeme.

1983. aastal osalesid TP I üli­
õpilased vabariiklike võistkon­
dadena kaheksas üleliidulises 
jõukatsumises: matemaatika,
füüsika, keemia, tugevusõpe­
tuse, teoreetilise mehaanika, 
elektrotehnika teoreetiliste alus­
te, tootmise ökonoomika ja or­
ganiseerimise ning maardlate 
allmaakaevandamise tehnoloo­
gia alal. Võistluspaikade geo-

SEEKO RD  PAREMINI

ÜleH-iduliste olümpiaadide 
«iÜMõpilaüe ja teaduslik-tekni- 
Une progress» ajalugu ei ole 
pikk. Teoreetilises mehaanikas 
on sellised olümpiaadid toimu­
nud Iževsfcis. Eelmise aasta lõ­
pul toimunu oli arvult kolmas. 
Kuna I olümpiaadil puudusid 
enamikel Vffistkondädel koge­
mused (ainult Moskvas olid 
enne toimunud linnasisesed teo­
reetilise mehaanika olümpiaa­
did), olsi üldine punktisaak nii 
armetult väike, et erinevust 
võistkondade vahel tuli mõõta 
apteegikaaludega. Kui me ' too­
kord -13 võistkonna hulgas jäi-, 
md 2  punktiga (!) napilt 1 1 . ko­
hale, -oli südamesopis kindel 
soov järgmine aasta asja pa­
randada.

Ettevalmistus II  olümpiaadiks 
oli põhjalikum. Klooga spordi­
baasis korraldasime koondvõist- 
koamale isegi treeninglaagri.

T P I — 50 
1936— 1986  

Esimene sotsialistlik 
võistlus

Tallinna Tehnikaülikooli esi- 
тёп е  ametiühingukomitee suu­
nas oma tegevuse ka õppetöö 
edutamisele. 1940. aasta oktoob­
ris -novembris arutatakse ko­
mitee koosolekutel sotsialistli­
ku võistluse (tollal sotsiaalse 
töövõistluse) korraldamist I 
kursuse irühmade vahel. Võist­
luse aineteks kinnitati: mark- 
sism-lenimsm, kõrgem mate­
maatika, füüsika, ja kujutav 
geomeetria.

6 . veebruaril oli peaaudi- 
itooriumis (praegu AVI-322) 
sügissemestri lõpuaktus, mille 
tähtsamal,ks osaks oli sotsiaalse 
töövõistluse tulemuste avali­
kustamine ja auhindade jaga­
mine. Võistlus oli nii rühmade­
vaheline, kui ka individuaalne. 
Osales 7 rühma ja 118 üliõpi-

NOORED SPETSIA LISTID  
T PI-S

Igal aastal hakkavad TPI-s 
tööle noored spetsialistid,- värs­
ked kõrghariduse omanikud.

1983. aasta lennust suunati 
meie instituuti tööle 39 noort 
spetsialisti. Neil seisab ees kuni 
1 0  laiune stažeerimine oma töö­
kohal.

28. detsembril 1983 oli 
TPI-sse suunatud noorte spet­
sialistide nõupidamine. Nõupi­
damise avas ja  ütles tervatus- 
sõnad õppeprorektor dotsent

astumisel kuni 2 ,0 , päevases 
õppevormis konkurss aga prak­
tiliselt puudub.

Ettevalmistusosakonnas tööta­
vad valdavalt staažikad õppe­
jõud. 14-st õppejõust on 25 
aastat või enam töötanud 8 , üle 
15 aasta — 4 õppejõudu.

Kõigis põhiainetes on olemas 
ettevalmistusosakonna õppejõu­
dude poolt koostatud metoodi­
lised materjalid. Täielikum 
peaks olema vene keeles õpe­
tatava kontingendi varustatus 
metoodiliste materjalidega.

Osakonnas töötab õppe- ja 
kasvatustöö komisjon, kuhu 
kuuluvad ka õpperühmade ja 
osakonna komsomolibüroo esin­
dajad.

graafia ulatus Siberisse, Kesk- 
Aasiasse ja Kaukaasiasse.

Olümpiaadi üleliiduline voor 
võimaldab võrrelda erinevate 
kõrgkoolide parimate üliõpilas­
te teadmiste taset ja kaudselt 
hinnata meie õppetöö tulemus­
te kvaliteeti. Just kaudselt, sest 
mõnel juhul on sattunud ühte 
võistlusklassi erineva mahuga 
programmi järgi õppijad (ja 
just meie olukord on üldreeg­
lina sel juhul ebasoodus). Ka 
üliõpilaste hulk, kelle hulgast 
valitakse võistkonnad, on vaba­
riikide lõikes ebavõrdne. Küllap 
võib tuua veel teisigi kommen­
taare võistluste lõpptulemustele.

Kõigis ainetes olid esimese 
kolme hulgas (aga mitte alati 
esimestena) Moskva, Lenin­
gradi jä, Vene NFSV võistkon­
nad. Nende kõrval aga ka Lee-

Meie võistkonna punktdsumma 
И olümpiaadil küll kasvas 
(12,5), kuid napp (jälle napp!) 
allajäämine ,oma lähimatele 
konkurentidele ja 15. koht 17 
võistkonna hulgas näitas, et ka 
teised pole olümpiaadi eel pu­
hanud. Võib-.olla on see tule­
mus kõige väiksemale liiduva­
bariigile, mille koondis koosta­
takse praktiliselt vaid ühe ins­
tituudi baasil, tõesti seaduspä­
rane? Kuid miks on teised TPI 
võistkonnad keemia, füüsika ja 
matemaatika üleliidulistel 
olümpiaadidel edukamad?

Suutmata seda sõlmküsimusi 
lahti harutada, sõitsime III 
olümpiaadile.

23. novembril kell 10.00 ko­
haliku aja järgi algas Iževski 
Mehaanika Instituudi raamatu­
kogu lugemissaalis 78 osavõtja 
vahel teoreetilise mehaanika 
üleliiduline olümpiaad. Meid 
oli viis. Kes?

last. Rühmadest võitis ehitus- 
mehaanifeateaduskonna me­
haanikaosakonna l. . rühm
(27. üliõpilast). Rühma keškmi- 
Йё Bäflfläe oM 643 (‘Ш Ь võima­
likust punktist). Rühma pari­
maks osutus August Oja — 
8 8 8  punkti. Teisele kohale jäi 
mehaanikaosakonna 2 . rühm ja 
kolmandale keemia-mäeteadus- 
köhna keemiaosakonna 1 . rühm.

Individuaalne paremusjärjes­
tus:

Erich Riives (973 punkti, me- 
haanikaosakond), Lorenz Palm. 
(938 punkti, keemiaosakond), 
Väino Õunapuu (925 punkti,
mehaanikaosakond). Esimese 
kümne hulka kuulusid näiteks 
ka H. Jänes ja G, Ozerov. 
Üldse kuulus auhindamisele 
45 üliõpilast. I  auhinna (arvu- 
tusltikat_ -j- kas «suur sirkli­
kast» või Leningradi sõit) said 
seitse üliõpilast. II auhinna
(arvutuslükat +  «keskmine
sirklikast») kuus ja III (arvu­
tuslükat) 32 üliõpilast. Auhin-

V, Mikkal. Töö sisekorra ees­
kirju tutvustas kaadriosakonna 
juhataja. H. Rein. Aspirantuu­
rist ja TPI Nõukogude tööst 
rääkisid ;aspiranituuri juhataja 
M. Nõmmiksa-är jä -teadussekre­
tär- V. Russ. Teadusliku uuri­
mise sektori osast instituudis 
kõneles O. Paulus. Pikema üle­
vaatega TPI ajaloost esines 
dotsent N. Rozanov.
- Noore spetsialisti stažeerimi­
ne oma töökohal pärast kõrg­
kooli lõpetamist on oluline lõik 
spetsialistiks kujunemisel. 
28 kateedris, laboris ja muudes 
allasutustes saavad oma esime­
sed tõelised töökogemused 30

Vaatamata rakendatud meet- 
metele on väljalangevus osa­
konnas küllaltki suur. Nii lan­
ges välja 1981/82. ja 1982/83. 
õppeaastal keskmiselt 33% vas- 
tuvõetuist. Ilmselt peab välja­
langevus vähenema ja just 
õppe-metoodilise ning kasva­
tustöö tõhustamise teel, mitte 
aga nõudlikkuse vähenemisega 
kuulajate õppetulemuste suhtes.

Eksamitulemused on kahel 
viimasel õppeaastal paranenud, 
suurenenud on kuulajate arv, 
kes on sooritanud eksamid vaid 
«väga headele» või «väga hea­
dele» ja «headele» hinnetele 
(1980/81. a. oli selliseid kuula­
jaid vaid 9,6%, 1981/82. ja 
1982/83. õ. a. vastavalt 18.9 ja 
19,5% lõpetanuist).

du, Usbeki, Valgevene, Armee­
nia, Aserbaidžaani ja Kasahhi 
esindused. Sel korral Eesti 
(TPI) võistkonnad auhinnaliste 
kohtadeni ei jõudnud (eelmisel 
aastal olime keemias kolman­
dad). Neljal alal (matemaatika, 
füüsika, keemia, teoreetiline 
mehaanika) olime võistlejate 
rivis keskpositsioonil või isegi 
eespool, ülejäänud neljal alal 
jäime tahapoole. Individuaalselt 
tublimateks olid N. Grebenkova 
(KA-57) ja U. Raude (KA-71), 
kes keemia olümpiaadil saavu­
tasid vastavalt viienda ja 
kuuenda koha. Oli ka «mitme­
võistlejaid» — M. Greubenko- 
va, U. Raude, A. Käes (EE-51), 
P. Paane (EE-51), kes osalesid 
kahes aines.

Olümpiaadi tulemuste arut-

PEETER PAANE (EE-51).
Võitis TPI teoreetilise me­
haanika, kui ka (tugevusõpe­
tuse .olümpiaadid.

PEETER ANNIJERV (EE-53). 
Vabariikliku olümpiaadi II I 
koht.

IVAR TALV IK  (EE-51).
TPI olümpiaadil 7. koht. 
Katsevõistlusel Kloogal suu­
rim -punktide summa.

ALAR KÄES (EE-51).
Katsevõistluse kolmas. . 

JANNO BXJSCH (EK-51). 
Vamvõistleja. Tegi Iževskis 
kaasa indaviduaalarvestuses. 
Ülesandeid oli kaheksa. La- 

hendamisaega vaid 3,5 tundi. 
Ülesanded olid rasked. N ii näi­
teks kul.ut,as žürii kahe raske­
ma ülesande ülelahendamisele 
kokku 4 tundi. Loomulik, et 
võistlejad ei suutnud ära la­
hendada kõiki ülesandeid.

Võitis G. Demidov Moskva 
Baumanni nim. Kõrgemast 
Tehnikakoolist. T-а kogus 26 
punkti 52 võimalikust. Meie

dade koguväärtus oli ligikaudu 
1 0 0 0  rbl.

Samal aktusel tehti teata­
vaks, et ehitusmehaaniikatea- 
duskonna ehitusosakonna vane­
ma kursuse 17 .tudengit on 
otsustanud korraldada sotsiaal­
se töövõistluse teemal «Projekt 
raudsildades». Võistlus algab 
15.02.1941 täpselt kell 13.00 ja 
lõpeb 31. 03.1941 täpselt kell
13.00 ning toimub prof. O. Ma-, 
dissoni juhatusel. Võistlusest 
osavõtjad on otsustanud töö­
tada iga päev täpselt 1 0  tundi. 
Töövõistluse (kavas oli üksik-" 
asjalikult määratud töö etap­
pide tähtajad, joonestustundi- 
de ja muude tööde täpsed kel­
laajad (töö toimus ülikooli joo- 
•nestussaalis, praegu A  VI-305). 
Ülikool emalt poolt otsustas 
võistlus: toetada rahaliste pree­
miatega.

Leningradi preemiaekskur- 
sioon oli 25. 01.—6 . 02. 1941 (en­
ne tulemuste avalikustamist;

TPI lõpetanut, 6  TRÜ, üks 
ERKI, üks TPedI ja  üks MRÜ 
lõpetanu.

Kõige rohkem noori spetsia­
liste (14) suunati tööle TU sek­
torisse; kateedritesse 1 2 ; arvu­
tuskeskustesse 4; raamatukok­
ku 3; laboritesse jä ajalehe 
«Tallinna Polütehnik» toime­
tusse 2 ning TÕT ja plaani- 
finantsosakonda kummassegi 
üks noor spetsialist.

Igale noorele spetsiahstile 
määratakse juhendaja ning 
koostatakse individuaalne sta- 
žeerimise plaan. Individuaal­
plaani täitmise käigus cm vaja­
lik igas töökollektiivis kuulata

ф Ettevalmistusosakonnal: 
jätkata tööd kindlustamaks 

osakonna iga-aastane edukas 
komplekteerimine;

pöörata pidevat tähelepanu 
õppetöö kindlustatusele vajalike 
metoodiliste materjalidega;

kindlustada osakonna kuula­
jate kõrge õppeedukus ja välja­
langevuse vähenemine õppe­
metoodika ja kasvatustöö pide­
va täiustamisega.

ф Kateedrite juhatajail osu­
tada pidevat metoodilist abi et­
tevalmistusosakonna Õppejõu­
dudele.

ф Teaduskondade dekaanidel 
perioodiliselt analüüsida tea­
duskondade nõukogudes ette- 
valmistusosakonnast tulnud üli­
õpilaste Õppe tulemusi.

elu käigus jõudsime järeldus­
tele, et:

1 . tuleb tunnustust avaldada 
kõigile üleliidulisest voorust 
osavõtjatele — nii üliõpilaste­
le, kui ka õppejõududele-tree- 
neritele ja delegatsioonijuhti- 
dele;

2 . üleliidulisest voorust osa­
võtt ise on üliõpilastele asjali­
kuks ja huvitavaks elamuseks;

3. katsume järgmisel aastal 
võisiiusredelil kõrgemale jõuda;

4. järgmisel aastal saadame 
võistlustulle ka programmeeri- 
jad-arvutustehnikud;

5. võistluse tulemused vääri­
vad fikseerimist rektori käsk­
kirjas (seda on ka tehtud).

Seega üks olümpiaad lõppes, 
teine algab.

Prof. B. TAMM, 
Õppeprorektor

parimatena jagasid P. Paane ja
A. Käes 9,5 punktiga 18.—20. 
kohta ning P. Amnijerv 7,5 
punktiga 25.—27. kohta. Võist- 
komxaarvestiusse läksid iga esin­
duse kolme edukama punktid. 
Esikoht 68,5 punktiga Moskva­
le. Järgnesid Leningrad 55 ja 
Vene NFSV 50 punktiga. Meie 
saime kokku toreda summa —
26.5 punkti ja 47 võistkonna 
huilgas jagasime koos Ukraina­
ga 6 .—7. kohta. Võrreldes möö­
dunud aastaga lennukas hüpe. 
Lisagem, et leedulased kogusid
18.5 ja lätlased 14 punkti. 

Konkursi statistiline materjal
on nüüd olemas, kuid selle kva­
litatiivne analüüs ja järelduste 
tegemine seisab veel ees. Järg­
mise dmstituudisisese olümpiaa­
diga kevadel algab ka ühtlasi 
ettevalmistus järgmiseks ülelii­
duliseks olümpiaadiks.

T. LIIVA, 
teoreetilise mehaanika 

kat. dots., Eesti võistkonna 
esindaja

sellepärast, et pidi ära toimu­
ma õppevaheajal). Ekskursioo­
nist võttis osa 15 üliõpilast 
( 8  I kursuselt). Gruppi juhtis 
proff. J. Kopvillem, jühi abiks 
oid ELKNÜ TP I algorganisat­
siooni sekretär J. Volmer. Gru­
pi foto avaldati ka ajalehes 
«Noorte Hääl» nr. 26, 31.01. 
1941. Grupi võttis vastu ja 
majutas Leningradi Indust- 
riaalinstituut. Kavas oli linna­
ekskursioon, Ermitaaž, mohed 
ettevõtted ja kohtumisõhtu ko­
halike tudengitega. Hilisematest 
TPI Õppejõududest kuulusid 
gruppi O. Roots, G. Ozerov, 
R. Riives ja E. Kipper.

J. LOOTUS

Kasutatud materjalid: ajale­
hed «Noorte - Hääl» nr. 26, 
31. 01.1941 ja nr. 33, 8 . 02. 1941, 
ajakiri «Nõukogude Kõrgem 
Kool» nr. 2 1941 ja G. Ozerovi 
suulised mälestused.

perioodiliselt noore spetsialisti 
aruannet saadud ülesannete 
täitmisel. Stažööriaja lõppemi­
sel tuleb teha kokkuvõte sta- 
žeerirmse .tulemustest.

Eduka juhendamise ja sta- 
žööri enda aktiivse töö tule­
musel lõpeb stažeerimme tava­
kohaselt edukalt. Stažeerimise 
eduka lõpetamise puhttl cm või­
malik noort spetsialisti edutada 
töökohal, tõsta palka või teha 
muid soodustusi.

Noorte spetsialistide stažeeri­
mise järelvalve ja  kontroll on 
tootmispraifetika osakonnal.

Tootmispraktika osakonna 
juhataja A. TOOMSOO

Mis detsember?? Detsember? 
Detsembrist jaanuaris?!

Midagi pole meeles. Uus aas­
ta ju peal. Uued mured, uued 
hooled. Kes vana meelde tule­
tab, sel silm . . .  Kalendergi 
ammu prügikastis. Noh, mis -oli? 
O li . . .  Näärid olid, vana-aasta- 
õhtu oli, talv tuli, lund oli, pol­
nud ja jälle oli, torm möllas. ■

Nii see on. Aeg kerib end 
märkamatult edasi, kaob pöör­
dumatult. Raske on teda het­
kega tagasi kerida, taastada, 
paika panna. Peaaegu võima­
tu uuesti läbi elada. 'Väga va­
jalik aga lahti mõtestada, aru 
saada tehiust ja tegemata jää­
nust, leida pidepunkte edasi­
seks. Mida kiirem on elurütm, 
seda harvemini on võimalust 
(vajadust, tahtmist) läbitud mõ­
testada; seda võimatum on ela­
tut taaselustada. Tuleb lihtsalt 
elada, EDASI ELADA. Nagu 
detsembris. Aega maha võtta 
polnud aega, aasta viimane kuu 
seadis oma tingimused: teha
ära kõik tegematajäänud tööd, 
lõpetada, panna punkt. Nahk 
seljas märg tuli rabada liukuu  
eest, et aasta viimasel päeval 
pärast sauna puhta ihu ja sü­
dametunnistusega lauda istuda 
ning kaheteistkümnendal tunnil 
vanduda: kiirelt lipsas käest, 
pole viga, järgmine tuleb pa­
rem, töökam, sisukam. Ime siis, 
et jaanuaris detsembrit ei mä­
leta. Milleks? Elad juba vaat 
et teises maailmas.

Tegelikult oli 1983 aasta det­
sember vägagi tähelepanuväär­
ne, poliitiliselt väga ergas kuu. 
NSVL Ülemnõukogu valimis­
kampaania algus, NLKP K K  
pleenum, Ülemnõukogu istung­
järk, riigiplaani kinnitamine, 
kohe-kohe tuleb üldrahvalikule 
arutelule koolireform. Välis­
poliitilistes ülevaadetes häm­
mastab Lääne-Euroopa rähülii- 
kumise mastaapsus. Rahuvõit- 
lus. Hämmastab ja lisab tuge, 
kindlustunnet. Tundub, et isegi 
«maailma kõige parim rahu­
armastaja» Karlsson katuselt 
satuks praeguses olukorras när­
vi ning leiaks, et ei aita korru­
tamisest: «Rahu, ainult rahu!». 
Rahu on väga vaja. Kogu maa­
kerale, tervele inimkonnale, 
Elamiseks. EDASI E LA M I­
SEKS. TAGASI V A A TA M I­
SEKS. LAH TI MÕTESTAM I­
SEKS, TARGEM ALT EDASI 
ELAMISEKS.

Detsembrikuu rapsimine ja 
rahmeldamine on teada lugu. 
Siin läheb rahu vaja mitte 
ainult globaalses mõttes, vaid 
eelkõige oma väikse, kuid ääre­
tult tähtsa mina tasandil: mitte 
närvi minna, vastu pidada, läbi 
inimmassi letile lähemale suru­
da, äkki saab mõne kingi lõ­
puks ära osta. Lisaks rahule 
läheb muidugi ka raha vaja, et 
ikka kõik kingid kotti saaks. 
Nii.sammudki Ühest poest teise, 
rahu ja raha kaasas. Peagi on 
mõlemad läbi.

Kui 30. detsembrit küünla­
valgel õdäkut pidasime, oli 
lõbus. 31. muutusid riaerukur- 
rud juba murekortsudeks: kas 
tõesti ilma elektritä? Pereema 
tuhnis mööda panipaike küiin- 
latag avar asid ning küpsetas 
oma ah.frs ka naabrirahvale 
vana-aastaõhtu toite (neil on 
elektripliit). Jõudsid juba elekt­
rita nääridega kui eksootilise 
vahepalaga harjuda, kui valgus 
hakkas virnides sähvima. Säh­
vis ja sähvis ning paika sähvis. 
Pere sättis end ■mugavamini 
teleri taha. Hakkasime uut aas­
tat ootama. Oli natuke kurb, 
et pildi- ja mürakastid röövi­
vad sült jälle lähedaste ini­
meste tuttavliku kõuekõmina, 
armsäkssaanud näojooned.

Kell lööb kaksteist. Tõstame 
pokaalid. Lööme kokku. Et ela­
da. EDASI ELADA. TARGE­
M A LT EDASI ELADA.

ENNO TAMMER



KUIDAS LÄHEB, 
PRAKTIK ANT?

Nii küsisime 1983. aasta su­
vistelt praktikantidelt. Popu­
laarne on vastata: «Hästi 3ä- 
•hefb!». Ja miks eed .peaks ika 
kästi minema.

Keskmiseks hindeks dii toot- 
miapraktikal arvestuse soorita- 
nuil 4,55. Vabrikutes, tehastes 
oli arutud keskmine hdirne -veel­
gi (kõrgem: 4,75, Laitusi töökoh­
tadelt polnud. Siseasjade osa­
kondade karistusi ka polnud. 
Vastupidi. Praktikantidele aval­
dati hea töö eest kiitusi: kask­
kirjaga 40 juhul, aukirjaga au­
tasustati 85 praktikanti, mä­
lestusesemega 29. Profileerivad 
kateedrid esitasid TPI käskkir­
jaga kiituse avaldamiseks 79 
tnime ehk 2,9% praktikantide 
arvust.

Praktika on kõige massili­
sem üliõpilaste ühistegevuse 
vorm väljaspool kõrgkooli. Ta 
oh õppetöö üks osa, mis annab 
võimaluse end näidata oma tu­
levases töös.

Praktika võlu just selles sei­
sabki, ©t sa pole enam tudeng, 
vaid täieõiguslik ettevõtte töö­
kollektiivi liige — tööline või 
teenistuja, kellel on suur vas­
tutus materiaalses tootmisprot­
sessis või teeninduses. Kuid sa- 
.mal ajal oled Sa ikkagi ka üli­
õpilane. Siind vaadatakse rõõm- 
;salt kadestava, kuid heatahtli­
ku  pilguga. Sind ahistatakse ja 
•aidatakse meeleldi. Sinult loo­
detakse ja oodatakse väga pal- 
:$u. Ära siis alt vea, nüüdne ja 
tulevane praktikant. Sul seisab 
veel ees õppe-, suvine tootmis- 
või diplomieelne praktika.

Ühe artikli raames vestleme 
Sinuga vaid õppe- .jä towtahis- 
praktikast, mulluse suve ärü- 
ahde põhi jah

Kokku oli praktikal 2736 üli­
õpilast, neist mehi 68,3% ja 
naisi 31,7 %. Praktika viidi läbi 
284 praktikabaasis, mis paikne­
sid järgmiselt: Eesti NSV-s
(v. a. Tallinn) 47,5 %; Tallinnas 
(v. a. TP I) 22,9%; TPI-s 7,8%; 
teistes liiduvabariikides 17,9 % 
ja välisriikides 3,9%. Juhenda­
vatest õppejõududest oli pro­
fessoreid 3,3%, dotsente 54,6%, 
vanemõpetajaid 20,4%, assis­
tente 15,1% ja tunnitasulisi 
õppejõude 6 ,6 %.

Inseneri, tehniku, ökonomis­
ti, raamatupidaja, laborandi, 
töödejuhataja, meistri, töölise 
või mõnel muul palgalisel kohal 
töötas 64,5% praktikantidest. 
On huvitav märkida, et mees­
test oli palgalistel kohtadel 
65,6% ja naistest 62,1%).

2 ,1  % praktikantidest osales 
uurimisgruppide töös. Neist III 
'kursuselt 0,9 % ja IV  ' kursuselt 
1 ,2 %.

Kokku tehti neljalt mehelt 
neli rateiemaliseerimisettepane- 
:kut LH, MA, K Ü  jia ET eri­
aladel.

Praktiikabaasddes tegeles, spor­
diga 6 8 8  jä taidlusega 151 prak­
tikani i.

On absoluutne nõue, et prak- 
tikaarveistus tuleb teha kohe 
pärast praktika. lõppemist. 
Praktikandile jäetakse prakti­
ka lõpul kolm vaba päeva aru­
ande koostamiseks . .ja kaitsmi­
seks. Paljud tudengid ja profi­
leerivad kateedrid, ei -pea kah­
juks sellest nõudest kinni. Nii 
näiteks ed saanud tähtajaks ar­
vestust 16,8% praktikantidest. 
Rohkem võlglasi oli А , E ja M 
.teaduskonnas. Veel 2 2 , novemb­
ril oli praktikaarvestus saa­
mata 40 E teaduskonna, 20 M 
teaduskonna ja 10 A  teadus­
konna üliõpilasel.

Väga hea on, kui praktikandi 
hindamine toimub ühiselt, koos

praktikabaasd poolse juhendaja 
ja juhendava õppejõuga. Nii­
sugune ühine hindamine viidi 
terviklikult läbi 35 õpperühma 
tudengeile ja osaliselt 6  õppe­
rühmas. Siin on oluline käitise 
miljöö ja .teadmine — kus .te­
gid tööd, seal ka Öeldakse ar­
vamus Sinu töö ja teadmiste 
kohta. Samuti on nii tagatud 
tähtajaline arvestuse soorita­
mine. Kui kateedril on palju 
■üksikuid praktikante ning vaid 
üks-kaks juhendajat, siis on 
muidugi selline arvestuse tege­
mine raskendatud.

Oleks vajalik, et praktika toi­
muks, kui võimalik, suuremate 
gruppidena ja vähemas arvus 
praktikabaasides.

Tootmisprafctikal (III ja IV 
kursus) kaasneb ka ühiskond- 
ldk-pohitilme praktika tavali­
selt samas praktikabaasis.

ÜPP sooritamiseks' nõutakse 
II I kursuse praktikantidelt 
ühiskondlike organisatsioonide 
struktuuri skeemi esitamist. Si­
suliselt imelihtne asi. Igas töö­
kollektiivis 'on nurgake, kus 
niisugune struktuuri skeem on 
välja pandud kõigile tutvumi- 
seks-teadmiseks. Ometi ei saa­
nud selle skeemi koostamisega 
hakkama 13,1% II I  kursuse 
praktikantidest.

IV  kursusel nõutakse ÜPP 
sooritamiseks veidi rohkem. 
Tuleb esineda loengu või vest­
lusega ja osaleda praktikabaasd 
mõne ühiskondliku organisat­
siooni liitunud liikmena. Ka 
siin ei edene asjad kiiduväär­
selt.

Paljud tudengid ed esine 
loengu või vestlusega. Jäädak­
se eemale töökollektiivi ühis­
kondlikest organisatsioonidest. 
Juhendavad õppejõud ei ole 
■paljudel juhtudel nõudlikud 
ega abista praktikanti. Arva­

takse, ©t polo tervis lapsehoid­
jat. Üliõpilane juba ise täisea­
line. Ometigi on see ju õppetöö 
ja õppetöö ilma õpetamiseta 
ning nõudlikkuse ja kontrollita 
ed ole kunagi andnud head ta­
gajärge.

Lapsehoidjaks polegi vaja
olla. On vaja teatavaks teha 
nõuded j.a nende mittetäitmise 
tagajärjed. Vajaduse korral on 
vaja rakendada sanktsioone.

Heaks näiteks võib tuua 
TPI-sse praktikale jäävaid tu­
dengeid. ÜPP liinis antakse 
loenguid linna SÄV ja rajoo­
nide SAO alaealiste asjade ins­
pektsioonis, korraldatakse reide 
avalikesse kohtadesse.

Halb on asjaolu, et paljudel 
juhtudel muudavad profileeri­
vad kateedrid üliõpilaste prak­
tikale suunamise TPI käskkir­
ja. Selline . muutmine tekitab 
täiendavat tööd, nõuab endiste, 
■juba sõlmitud lepingute ühe­
poolset tühistamist .ja uute le­
pingute sõlmimist.

Tootmispraiktika aruannetes 
•teevad profileerivad kateedrid 
j.a üliõpilased ka ettepanekuid 
j.a annavad hinnangu praktika 
korraldamisele. Märgitakse, et 
mõnedes ettevõtetes on. prakti­
kantide juhendamine puudulik, 
töökohtade saamisega’ on rasku­
si, mõnedes ühiselamutes on 
sanitaar-hügieemline olukord 
halb, erialale vastavate prakti- 

. kakoMäde asendamine tööta­
misega EÜE 'rühmades.

Üldiselt on vaja parandada 
praktika kõigi vormide korral­
dust, täiustada praktikapro- 
gramme, pidada kinni kehtes­
tatud korrast ja distsipliinist 
töökohtadel.

Tootmispraktika osakonna 
juhataja A. TOOMSOO

«TALLINNA PO LÜ ­
TEHNIK» ON MAAILMA 

PARIM AJALEHT

Möödunud aasta detsembris 
õ li Tallinnas ja TPI-s vaba­
riigi nelja kõrgkooli ajalehete- 
igijate' kokkutulek.

'Kohal olid ka' külalised aja­
lehest «Noorte Hääl»: Eve Osa 
ja Vello Kala.

Ametliku"" ja-kohustusliku sõ­
navõtuga - esinesid' kõigi Aja­
lehtede tegijad: • TPedI (Mee­
dik Mallene) rääkis vaimutse­
valt EPA lehest, EPA lehe 'toi­
metaja «TRÜ»-st, trükäte 
•arvamuse TF-st ütles välja 
Maire Miider. TP toimetaja esi­
tas statistilise analüüsi .tulevas­
te pedagoogide ajalehest. Sta­
tistika, nagu iga teisegi elu- 
ilmingu kohta, on eelnevalt 
palju nälja visatud ja seda 
tehakse ikindlasti ka tulevi­
kus. Kunagine Briti pea­
minister Benjamin Disraeli on 
öelnud, et pettust võib kolmeks 
jagada: vale, suur vale j ä . . .
-statistika. Vaieldamatult on see 
vaimukas nali. Kuigi on ilm­
selge, et üldjuhul vajame me 
just statisitiKät, mitte äga vai­
mukust või valet (olgu te siis 
süüit või väike). Püüdes aga 
statistika abil anda tänasele 
tudengilehele hinnangut, siis 
NH esindajate sõnavõttude 
järgi otsustades oleks hea " ja 
halva suhe 3:1. Polegi kõige 
hullem? Otn küll! Sest halb osa 
kuuluks TP-le, hea aga kolme­
le ülejäänud kõrgkooldlehele. 
Eve Osa tõi esile .«TRÜ», 
PA, P I toredad küljed, too­
nitades. samäs ka antud väl­
jaannete üldist head mainet. 
Olgu kohe lisatud, et allakir­
jutanu ei soovi mingil moel 
antud seisukohta kõigutama ha­
kata, Mis selge, see selge! Küll 
aga ei saa kuidagi nõus olla 
kõigega Vello Kala sõnavõtust, 
mis kõnele ja enda sõnade järgi 
olnud subjektiivne ja püsti­
tõusmist mitte vääriv. Paraku 
näitas jutt ise, et mitte sõna­
võtt, vaid just meie instituudi 
ajaleht ei oma väärtust, mis te­
mast rääkides sunniks püsti 
tõusma.

Niisiis, räniks TP halb on? 
Esitatud .põhjuste loetelu oleks 
järgmine: puuduvad elav üli­
õpilane ja elav probleem, aja­
lehes on liiga palju informat­
siooni, samas vähe tudengiauto- 

. reid. Muu halva hulgas on ka

TPedI esindaja Meelik Mallene tutvustab teistelegi ajalehes 
«■Põllumajanduse Akadeemia» leiduvast materjalihulgast üliõpi­
lase ja toitlusprogrammi kohta.

tohutult palju ilusatest sõna­
dest koosnevat absoluutselt 
tühja luulet (hea olemasolu 
•kohta sõnäkesttki paotamata!); 
luulet, mille õige koht oli an­
tud sajandi kahekümnendatel 
aastatel.' Pole kahjuks luule- 
korüfee, mistõttu jätan oma 
arvamuse TP-s avaldatavast 
luulest ja ka sajandi alguse 
luuletühjusest paberile pane­
mata. Märgiksin vaid seda, et

arvestatav osa trükitud luulest 
on ilmunud autori sulest, kes 
hiljuti NAK-d liikmeks arvati. 
Ei ole kaugeltki veendunud,' et 
sinna koondatakse sajandi al­
guse tühiluule viljelejaid. Kuid 
endastmõistetavalt võib ju ka 
teisiti .arvata.

Analüüsimata jätaksin ka 
üliõpilase ja tema probleemi 
elavuse küsimuse, millest ma 
paraku lõplikult aru ei saa-

Üks pettuse kolmest liigist statistika: nelja kõrgkooli aja­
lehe neli toimetajat. Või ei ole?

nudki. Surnud tudengi haua­
taguse elu probleeme pole se­
nini veel ajaleheveergudel ega 
isegi ridade vahelt välja lugeda 
suutnud. Siinkohal oleks vist 
kõige õigem tsiteerida TRÜ üli­
õpilast Tarmo A-d, kes samuti 
kokkutulekul viibis: «TPI-s
puuduvad elavad üliõpilased, 
kellel omakorda puuduvad ela­
vad probleemid!». Mõnus ja .ta­
bav absurd? .Täpselt!

Niisiis, 'informatsioon ja te­
ma üliküllus. Informatsioon, 
teave peitub igas sõnumis, olgu 
see süs reisikiri või humoresk 
või mõni muu kirjatükk. Lan­
getades otsust selle määra koh­
ta (vähe-palju), oleme sunnitud 
järjekordselt stetistika võima­
lusi kasutama, võrdlemiseks 
vajaliku taustsüsteemi looma. 
Et konstanteeriti vaid kurba 
fakti, siis ei kõlanud antud 
kriitifcanoot kuigi veenvalt. Sõ­
navõtja esinemine jättis aga 
mulje, nagu koosneks lõviosa 
TP-s avaldatust telefoninumb­
ritest ja pirukar ets eptidest.

Vähe lüliõpdlasautoreid?... 
Kas tõesti vähe? Oktoobrikuus 
toimus TP I pressiklubi hooaja 
avaüritus, kus ka kõik liikmed 
iklubi presidendi Endel Sarapuu 
poolt kokku arvati. Selgus, et 
kaastööd teeb oma kaksiküm- 
otnend tudengit. Arvestada tuleb 
veel .asjaolu, et maht on väiike, 
samuti on ta nädala-, mitte 
päevaleht. TP~d .aitavad kaas­
töödega ka arvukalt õppejõude 
j.a teenistujaid. Nii vaadatuna 
paarkümmend tudfengiautorit 
lidgvähene küll olla ei saa Üht 
lasi jagan riia ka täielikult 
seisukohta, e.t kõrgkooli ajalehe 
väärtust ei määra mitte kaas­
töötajate arvukus, vaid just 
nende püsiv kaader. See ja just 
■see saab anda ajalehele oma­
näolisuse. Kuid ilmneb, et ka 
siin saab teisiti arvate.

Nii, et . kaugeltki mitte kõike 
ei saa ega vist tohigi tõena 
võtte. Lõpetuseks kasutaksin 
Vello Kala sõnavõtu lõpulauset: 
«Tallinna Polütehnik on maa­
ilma parim ajaleht!» Seda ei 
tasu samuti eriti tõsiselt võtta.

ROLAND TORR, 
pressiklubilane

KAS AINULT TARBIJA?
# * . *

(Algus TP-s nr. 34, 23.12.1983)
Lisagem, et pooled kümnest 

•tüdrukust, kes majandustea­
duskonna komsomolibüroo
üleskutsele järgnesid (neile li­
sandus veel üks keemiateadus- 
fconnäst) olid tallinlannad, üle- 
jääntid küll Valgast, Paide®!?, 
Rakverest ja Kingissepast, kuid 
ikkagi «linnalapsed», kellel
maatöö ja loomade talitamise 
kogemused praktiliselt puudu­
sid.

õppused olid 4. juulist 7. juu­
lini Türi Näidissovhoostehni- 
ikumi õppeklassis. Edasi tegut­
seti omal käel.

Mida raskeks peeti? Lüpsi
ennast mitte, sest piatsilüps 
■raskusi ei valmistanud ka 180 
ja suurema hooldusaluse leh- 
magrupi korral. Aga lehm
ise.., «ega pole tegemist töös- 
tusraamatupädarjale teooriast 
tunda elutu põhivahendiga, 
mida arvestada ja ■ kanda 'kir­
jadesse kuidas vaja, vaid elusa 
olendiga, kes vaat et tunnetab, 
kuidas käitud temaga ja käi­
tub niimoodi vastu. Piim aga 
algab tilgast ja kui ei ole hoo­
las ning täpne, jääb tilk tilga 
■otsa saamata. Peale selle võid 
hooletu tööga selle tootmisva- 
hendi, mis bilansis on. keskmi­
selt 700 rublaga, riikki ajada 
nihg kui sul neid 180 või roh­
kem käes, siis .rehkenda kokku, 
niida see välja teeb!»

Lüpsiga asi ei piirdunud. 
Tuli ette teisigi töid nagu kar­
jaajamine ja .karjast vastuvõt­
mine, Jõusööda ja sööda ette­
andmine, esemete puhastamine. 
Ka vasikate söötmist-jootmist 
tuli ette ning turba ja heina- 
pallide vedamist.

Suurimaks raskuseks peeti 
siiski varajast tõusmist. Ja 
Iüpsitööle minnes vaat et peolt 

■ tulejatega kohtumist... Tunda 
flähdiš esialgu kohalike töötaja­
te, ka brigadiri ja zootehniku 
umbusk, see 'aga hajus peagi 
hing heatahtlikku - õpetust —■ 
julgustust anti kõikjal.

Kui küsida tuleviku kohta, 
kas tuleks kõne alla puht-tüd- 
küküte < grüpiti, vastatakse:
*... ei tule kõne allagi eraldi, 
omaette elamine, kasulik on 
harjutada söögitegemist ja ko­
du korrashoidmist. Kindlasti 
koos, et oleks k e le  eest hoolit­
seda, õhtul koju oodata töiseid 
ja Õliseid kombainereid, Sisus­
tada niigi vähest vaba aega, 
nii at tekiks ka .«teäievatiaiiöi- 
ne». Ilma meesteta läheks tüd­
rukute vahel konfliktideks ja 
hõõrumisteks, aga konxbainerid 
on kõik toredad" ja töökad poi­
sid, kellega ikoos elada on lau­
sa lust.»

Alustasime küsimusega, kas 
päevane tudeng on ainult tar­
bija. Näemey et ta mitmel eri­
neval viisil annab oma panuse 
■ühiskondlikult kasulikus toot­
mistegevuses. Meie üliõpdlas- 
lüpsjad tööperioodil võtsid vas­
tu piima rohkem, kui nad seda 
kogu eluea jooksul ise tarvita­
vad, samuti on iseloomustatav 
üliõpilaskombamerite töö. Siit 
võime välja lugeda tudengite- 
poolset panust toitlusprogram­
mi kordaminekuks.

Toitlusprogrammi kordami­
nekute kaasaaitamine on üli­
õpilaste käes olnud laial rin­
del iga-aastasel sügisesel põl­
lutööl, vabariigi .majandites 
kartuli ja juurvilja kortefcämi- 
šeL Allakirjutanul puuduvad 
andmed kõigi kõrgkoolide pa­
nuse iseloomustamiseks, kuid 
üksnes TPI tudengid tegidkok- 
tou 17452 inimpäeva.

Raske oleks täielikult kokku 
arvata kõiki tudengite tehtud 
immpäevi, võetud kartuli- ja  
viljatolme, ehitatud temp- ja 
ruutiheetreid. Võime rahulolu­
ga öelda: meie aja üliõpilane 
annab vajaduse korral' oma pa­
nuse rahvamajanduse kõigil 
töofrontidel. Ta on arvestatav 
jõud, kuid te ei tohi muutuda 
iseenesestmõistetavalt arvesta­
tavaks jõuks. Теща põhitööks 
on ja peab olema õppimine, 
põhjalik teadmiste ja oskuste 

. omandamine. Kõik, mis tema 
õppeaega lühendab; kõik, mis 
tema puhkeajalt võtab puhku- 
setunde, maksab suuremal või 
väiksemal määral kätte tuleva­
se spetsialisti töös.

Majandusteaduskonna dekaan 
J. TOOMASPOEG '



• FiLMlVEERG •
TPI VII filmifestivalil

27. detsembril vaadati V. Ku i­
gi film i «Lurich». Külaliseks 
oli film i peakunstnik Tõnu 
Virve, paljude Nõukogude Ees­
ti, mängufilmide peakunstnik. 
T. Virvele esitati küsimusi nii 
konkreetse film i («Lurich») 
kohta, kui ka tema eelnevate 
kunstnikutööde kohta. Küsijaks 
J. Paavle.

Eesti omaaegne jõumees 
Georg Lurich, kellest ekraani - 
teos oli, elas aastatel 1876— 
1920. Ta oli maadleja, tõstja, 
paistis silma oma atleetliku ilu­
ga. G. iLurdch tuli maailma­
meistriks nii klassikalises, kui 
ka vabamaadluses. Maadlemise 
kõrvalt püstitas maailmarekor­
deid tõstmises. Oma elu jooksul 
avaldas ta hulgaliselt artikleid 
kodu- ning välismaistes ajakir­
jades, kus propageeris kehakul­
tuuri ja sporti. Meeldiv on tõ­
deda, et film is «Lurich» täidab 
nimiosa endine TP I mees — 
Tõnu Lume — paljukordne va­
bariigi meister sambos.

Kõlas poolafavile
TPI film iklubi X V III hooaeg 

on kulunud poole lühemaks. 
Sügissemestri jooksul toimus 
koos lisaõhtutega 18 üritust. 
Neljas neist vaadati festivali- 
filme. Tuletame meelde: P. Unb- 
ia «Suletud ring», iR. Marana 
«Saokured», J. Müüri tja E. Sä­
de «Maakdvid» ja «Kus kasva­
vad 'kivid» ning V. Kuigi «Lu- 
rich».

Külas käisid meil E. Lotjanu, 
E. Jassan. Filmiteadlane 
A. Braginsfci tutvustas uusi 
suundi prantsuse filmikunstis. 
Tutvusime prantsuse filmiaja­
looga: R. Clair, M. Allegret.
Vaatasime ka uuemate prant­
suse režissöötrdde filme: A. Res- 
nais’ «M inu Ameerika onu» 
ja A. Jessua «'Koerad linnas». 
E. Rekkor vahendas J. Go- 
dard’i loomingut.

Itaalia filmikunst oli esinda­
tud G. Lizzani ja L. Vdscontd 
töödega. Ameerika filmikunstist 
vaatasime C. Chaplini film i 
«Moodsad ajad», ; S. Pollacki 
«Halbade kavatsusteta». ja 
G. Cukori «Kameeliadaam». 
Korraks vilksatas ka Saksa DV 
filmikunst.

•Ühe õhtu külaliseks oh 
M. Soosaar. Külakostiks kaasas 
filmiaijalooprograman.

Meil oli võimalus näha en­
disaegseid ja ka praeguseid 
tippnäitlejaid: G. Garbo,
R. Taylor, C. Ghaplin, I. ÜjdnsiM, 
J. Gabin, J. Baker. Toimusid 
mitmed traditsioanälised muliti- 
filmiõhtud lastele. Tasub meel­
de tuletada, et sel süigisel tä­
histas Eesti NSV multifilm oma 
25. juubelit. Möödunud pool­
aastast väärib meenutamist (ka 
•kolme filmäMubilase Soome 
sõit, kus propageeriti eesti f il­
mikunsti.

Kokkuvõtvalt võime nentida, 
et esimene poolaeg oli kirev 
ja huvitav. Tahaksime loota, et 
ka teine pool oma festivali 
lõppvooruga ei jää millegi poo­
lest esimesele alla.

Reklaamilisa
T P I film iklubi juhatus tea­

tab: on veel üksikuid vahu abo- 
nementk&arte. Kõigil huvilistel 
proovida õnne 24. jaanuaril ja 
14. veebruaril kella 16.00—17.30 
auditooriumis AV-301. Kaasa 
võtta 6 rubla ja 50 kop.

Ja veel...
Soovime kõigile filmiklubi- 

lastele ja  filmisõpradele meel­
divat uut aastat. Hoiame pöialt 
tudengitele, kes sessipõrgus 
vaevlevad.

Kohtumiseni järgmistel film i­
klubi üritustel!

A. ALLIKM ÄE

J O O N I S T A B  
U R M A S  P I I R

DOTSENT ÕN SALADUS
Traktaat (teaduslik)

Fakt iseenesest ei tohiks kel­
lelegi uudiseks olla. Kes aga ar­
vab, et dotsent ei ole saladus, 
võtku kuulda järgmisi argu­
mente. Nimelt väidab üliõpi­
lane K. Isand CLA-71) tugine­
des kuulsa professori arvamu­
sele, et nii mehed kui nai­
sed peidavad endas saladust. 
Asjaolu, et dotsendid on eran­
ditult kas mehed või naised, 
annabki alust pealkirjastada 
traktaat.

Küsimus on sessi ajal tera­
valt päevakorda kerkinud. V ii­
mase nädala jooksul on sajad 
üliõpilased allakirjutanu poole 
pöördunud trafaretse pärimise­
ga ühe või teise õppejõu, dot­
sendi «oleku» kohta eksamil. 
Kuna järjekorrad aina kasva­
vad ja mul on muidki tegemisi, 
annan järgnevalt mõned nõu­
anded.

Kõigepealt kummutan mõne­
des ringkondades senini popu­
laarse arusaama, et üliõpilased 
võivad dotsentidega normaal­
selt koos eksisteerida. Nagu 
tõestab psühholoog M. Säina- 
eevald, on üliõpilase ja dot­
sendi vaimne aktiivsus alati 
vastandfaasis. Kusjuures tuden­
gi vaimse aktiivsuse miinimum 
langeb jaanuari ja juuni. Dot­
sendil on samal ajal tegu 
vaimse aktiivsuse maksimumi­
ga. Sealjuures on intelligentsus 
nullilähedane ja agressiivsus lä 
heneb lõpmatusele. Kommen­
taarid on liigsed.

Mida peab üliõpilane antud 
olukorras tegema? Selge on, et 
üle oma varju ei hüppa. Kui 
vaimset aktiivsust ei ole, tuleb 
sellega leppida, õppima hakata 
pole mõtet. Tuleb koondada 
oma viimased vaimuvarad psüh 
holoogilisele võitlusele. Dotsen 
dis tuleb tekitada tunne, et ta 
jookseb peaga vastu seina. 
Psühholoogiast teame, et kõige 
lihtsam moodus vastase psüü­
hiliseks purustamiseks on temas 
motiivide konflikti tekitamine 
Ekstremaälsel kujul võib motii­
vide konflikt viia isiksuse ka­
hestumisele. Tavaliselt pole 
vaja nii kaugele minna.

Alustame algusest. Astute 
eksamiruumi. Tervitada ei tasu. 
Hoidke jõudu. Ulatage õppejõu­
le Õpinguraamat. Ise vaatab, 
kuidas kätte saab. Kui ei saa, 
küll üles korjab. Tähtis on p i­
dev oma taktika peale surumi­
ne. Naisdõtsentidega tuleb üldi­
selt olla ettevaatlikum.

Võtate pileti. Küsimusele pi­
leti numbri kohta vastate su­
valise arvu 1—20. Valge leht 
ühes ja ettevalmistama.

Ettevalmistamise ajal hoidu­
ge liigsetest mõtetest. \ Parem 
üldse mitte mõelda. M itte sat­
tuda lihaste pinge alla. Käed ja 
jalad ei tohi väriseda. Vastane 
on tugev, kuid teie võidate. Va 
rem või hiljem. Lõdvestuge. 
Hingake sügavalt sisse ja välja

Ja ongi aeg. Esitate dotsen­
dile tühja paberi. Küsimusele 
kas olete eksamiks valmistu­
nud, vastate jaatavalt. Olete ju.

Nüüd hakkab dotsent teile 
küsimusi esitama. Küsimustes 
on palju võõrsõnu ja teile tund­
matuid termineid. Sellest ärge 
laske end heidutada. Vastake. 
Kuna selles aines teil igasugu­
sed teadmised puuduvad, pole 
mõtlemisaega tarvis. Vastata 
tuleb raudselt, enesekindlalt, 
välju ja selge häälega. Mida 
vastata, pole tähtis. Peaasi, et 
mitte üle 3—4 sõna korraga. 
Lobisemist siin ei sallita. Kui 
dotsent pöördub teie poole ette­
panekuga hinnata teie teadmi­
si hindega «rahuldav», ärge 
nõustuge. Kolme saamiseks 
pole psühholoogilist erietteval­
mistust tarvis1

Järgmisel korral teeme juttu 
eksami sooritamisest professo­
ritele.

Taidepsühh oloog, 
hädaelektroonik

V. KHSAELMAR

UUS T E A D U S T E  
KANDIDAAT K E H A L IS E  

KASVATUSE k a t e e d r i s

Pärast pedagoogikaalaste 
kandidaaditööde kaitsmises ol­
nud väikest vaheaega avas taas 
skoori kehalise kasvatuse ka­
teedri dots. krt. Selma Bazano- 
va.

TPI-s töötab S. Raeanova 
alates 1953. aastast Varasematel, 
aastatel juhendas ta T P I naisi 
sportvõimlejaid. K u i aga sparf- 
võimlemine ülemaailmselt «noo­
renes», jätkas S. Bazanova 
tööd ettevalmistavate rühma­
dega ja spordikiiraatorina. Tea­
dusliku tööga uuel ja  kõrgemal 
tasandil -asus iS. Bazanova tege­
lema alates 1972. aastast. Aas­
tail 1972— 1976 v iid i läbi eks­
periment sportmassilise töö 
uute juhtimissuundade raken­
damisega T P I  spordiklubi töös. 
Statistiliste andmete töötlemise 
ja eksperimendi tulemuste ül­
distamise järel valmis väitekiri 
üliõpilaste vaba aja sportliku. 
sisustamise kohta.

8. dets. kaitses S. Bazanova 
oma väitekirja Leningradi 
P. F. Lesgafti nim. Kehakul- 
tuuriinstituudi teadusliku nõu­
kogu ees. Nõukogu tunnistas 
väitekirja kordaläinuiks ja ot­
sustas ühel häälel .taotleda selle 
autorile pedagoogikakandidaat! 
teaduslikku kraadi.

Kolleegid kehalise kasvatuse 
kateedrist soovivad S. Baizano- 
vale südamest õnne eduka 
kaitsmise puhul, jätkuvat indu 
ja edu teadustöö tulemuste 
praktikasse rakendamisel, T P I 
spontmassiMse töö hoogustami­
sel.

9. veebruaril kell 17.00 en 
auditooriumis A  1-202 loeng 
«Madalmaade maalikunst 15. sa­
jandil». Lektor: Eesti NSV
Kunstnike Liidu liige T. Abel. 
Pääsmed (30 kop.) müügil ühin­
gus «Teadus» ja ka kohapeal..

p a r a n d a m e  v i g u

Vabandame ajalehe «Noorte- 
Hääl» üliõpilasnoorsoo, kooli- ja  
pioneeritöö osakonna ees. Ühe 
toimetusetöötaja teadmatuse 
tõttu juhtus viimasesse eesti­
keelsesse numbrisse (nr. 19
6. jaanuar 1984) selle osakonna 
moonutatud nimetus (üliõpi- 
las-, komsomoli- ja pioneeritöö 
osakond). Toimetusetöötajat on 
karistatud.

Avaldame kaastunnet 
SIRJE PAH APILLILE  

v e n n a . 
surma puhul.

EE-72 juhendajaga.
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